INDICAÇÃO N° 081/2017
AUTORIA: VEREADORES ALEX ALVES VIEIRA E ANTÔNIO DA SILVA VELOSO ASSUNTO:
CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS EM TODOS OS PONTOS DE PARADA DE TRANSPORTE COLETIVO DO
MUNICÍPIO.

 Os Vereadores que subscrevem a presente, na forma regimental INDICAM à Mesa que,
após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de
determinar ao órgão competente a as seguintes providencias para CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS
EM TODOS OS PONTOS DE PARADA DE TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

 Muitas pessoas de Itabela precisam embarcar diariamente em transportes coletivos
em vários pontos na cidade e no interior, para locomoção até as outras localidades, a fim
de resolver questões diárias e o tráfego de veículos é grande, e também a questão do
tempo que as pessoas ficam em pé, expostas à chuva e ao sol enquanto esperam o
transporte coletivo, é desgastante e constrangedor, de forma que é necessária a
interferência do Poder Executivo com a construção abrigos nos pontos de parada de
transportes coletivos em todo município.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Câmara Municipal de Itabela-Ba,16 de
Maio de 2017.

           ALEX ALVES VIEIRA                                                       ANTÔNIO DA SILVA VELOSO
                         Vereador                                                                              Vereador